Pag. 260. 20. οὐχ ὁρώμενος — μόνον ἀλλὰ καν εἰς οὓς ἀφίκηται. Leg. καν εἰς οὓς ἀφίκηται ostendimus in Praefat. ad Var. Lectt.

Libanius III. 266. 14. ὁ γάρ τοι διδάσκαλος ἄμα τ' ἐξήτησεν ἂ μὴ χρὴ καὶ τὸ εἶναι τοῦ νέου κύριος ἀπολώλεκεν. Graeculi pro αἰτεῖν dicebant ζητεῖν, ut pag. 263. 3. διὰ τὶ γάρ ἐζήτει (petebat) παρ' ὑμῶν ἂ μὴ παρ' αὐτοῦ; Praeterea ἐξήτησα et ἐξήτησα (ἐξήτησα) sexcenties confunduntur. Itaque scrib. ἄμα τ' ἐΖήτησεν ἂ μὴ χρῆ.

Libanius III. 267. 5. ὅπως ἐπ' ἐξουσίAI τρυγῶσιν. Graeci eo sensu constanter dicebant ἐπ' ἐξουσίAC. et sic saepissime et apud alios et apud Libanium legitur.

Increpans Libanius III. 269. 2. studiosae iuventutis gregem, ἡ δ' ὕβρις αὗτη, inquit, ἔλαττον ἐκ μείζονος δύναται ποιεῖν τὸ ποίμνιον. Paedagogus enim parentibus suadebit ut filios suos alio mittant ἀξιόπιστος δ' ἀν εἰκότως ὁ παιδαγωγὸς εἴη πλαττό-

μενος μὲν τῶν ἐνταῦθα ἔρχν, τὸ δὲ τοῦ νέου σύμφωνον πρότερον ἄγΩΝ. Mirifice haec confusa sunt ut exeat absurdia sententia. Repone πλαττόμενος ἘΠΑΝ μὲν τῶν ἐνταῦθα, τὸ δὲ — ἄγΕΙΝ. Simulat enim et hoc et illud.

Libanius III. 269. 10. ἀλλ' ἔξ ΤΟΥΜὸν εἰ δοκεῖ· σκεψάμεθα δὲ πάλιν τὸν ἀναρριφέντα. Eleganter et ἀπτικιστὶ Libanius dixerat: ἀλλ' ἔχΤΕ τούμόν. ut Aristophanes in Lysistr. 592.

καὶ θημέτερον μὲν ἔζτε.

Tum scribe ἀναρριφθέντα. Τούμόν sic positum apud Libanius non est infrequens. Inducit, ut vidimus, Iulianum moribundum ita dicentem πᾶν τούμὸν ἀγνοεῖτε. Sic et III. pag. 173. εἰστας τούμὸν ἐν οὐδενί. IV. 652. 12. τὸ δὲ ἡμέτερον ἄφεσ. et aliis locis.

Libanius III. 272. 1. μηδενὸς ἈΝΔΡΩΝ παροξύνουτος. Scriptum erat ἈΝΩΝ id est ἀνθρώπων. Homericum est ἀνδρῶν pro ἀνθρώπων dicere, θεῶν δὲ καὶ ἀνδρῶν. Dicebant οὐδεὶς ἀνήρ, non ἀνδρῶν, et in his ubi mulieribus nihil erat loci. Itaque verum est μηδενὸς ἀνθρώπων παροξύνουτος.

De patre Constantini Magni scribit pag. 278. 14. ὅντων γὰρ αὐτῷ παιδῶν πλείστων ΕΙΔΕ ΤΟΝ ἀκριβέστερον τῆς βασιλείας φύλακκα. Luce clarius est rescribi oportere: ΕΙΛΕΤΟ (*delegit*) τὸν ἀκριβέστερον κτέ.

Libanius III. 279. 1. εἰ μὴ καὶ τῶν πόνων Φχνῆται κληρονόμος ἀδικήτειν ἐνόμιζεν. Barbarum est Φχνῆται. Itaque correctores veteres Φχνέιν coniecerunt, sed vera lectio est Φχνεῖται. Perinde bene dicitur Φχνοῦμαι et Φχνήτομαι.

Pag. 297. 1. πολλοῖς μὲν τροπαῖοις ἐκεῖνος ἘΓγέγραπται. Scrib. ἘΠΙγέγραπται.

Libanius III. 301. 3. οὐ γὰρ ἀπέκτεινε λαβὼν ὥστεροι οἱ Κερκυραῖοι τοὺς ἔξ ἘπιδΑΤΡΟΥ Κορινθίων σκήτορες. Corrige ἔξ ἘΠΙΔΑΜΝΟΥ. Notissima res est ex Thucydide.

Libanius III. 303. 23. πάλι καὶ ἔξηλθε σρατόπεδον Σκυθικὸν τῇ μὲν Ῥωμαίων χειρὶ συμβαλούμενον, τῇ δὲ δυνάμει Περσῶν ἀντιταξόμενον. Vitium est in συμβαλούμενον. Qui arma cum Romanis consociant non dicuntur συμβάλλεσθαι τοῖς Ῥωμαίοις, sed συμμάχεσθαι. Itaque emendandum συμμαχούμενον. Confusis de more μ et β error errorem peperit.